
     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

*********************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 CAGLIARI 
Tel. 070/2194403 – Uff. III – 

E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

VISTO l’art. 19, comma 2, del DDG 13.7.2011, relativo al bando di concorso per esami e 

titoli per il reclutamento dei dirigenti scolastici per la scuola primaria e secondaria di 

primo grado, per la scuola secondaria superiore e per gli istituti educativi; 

VISTO il Decreto interministeriale 30 giugno 2023, n.127 con cui è stata definita la 

consistenza complessiva delle dotazioni organiche dei dirigenti scolastici per il 

triennio 2024-2027, ed in particolare il contingente assegnato alla regione Sardegna; 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

il proprio D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF. n. 12270 dell’11.07.2024, con il quale 

sono stati pubblicati i mutamenti di incarico dirigenziale con effetto dal 01.09.2024, 

unitamente all’elenco dei movimenti disposti e delle sedi conferibili liberatesi a 

seguito dei sunnominati movimenti e delle sedi già indicate come disponibili e 

rimaste libere dopo le operazioni di mobilità interna ed interregionale; 

 

il proprio D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF. n. 12381 del 15.07.2024, a parziale 

rettifica del D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 12270 dell’11.07.2024, con il 

quale sono stati ripubblicati gli allegati 1 e 3; 

VISTO 

 

 

l’avviso prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 14215 del 12.08.2024 con il quale è stato 

pubblicato l’elenco delle sedi disponibili per le operazioni di immissioni in ruolo e 

sono stati resi noti i criteri di scelta della sede; 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO 

la nota prot.AOODGPER.REG.UFF.n. 34595 del 30.07.2018, con la quale l’allora 

MIUR ora MIM comunicava il contingente riservato all’USR Sardegna pari a n. 2 

unità, richieste a seguito della sentenza del Consiglio di Stato n. 927/2018 e in attesa 

della definizione del giudizio di merito pendente dinanzi al TAR per il Lazio; 

 

il proprio D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 11327 del 20.06.2024 con il quale le 

candidate PIGA ANNA e VEDOVELLI CRISTINA sono state incluse a pieno titolo 

nella graduatoria generale di merito della procedura concorsuale di cui al D.D.G. 

13.07.2011, approvata con D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 11618 del 

25.07.2012, e rettificata con D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 12352 del 

25.09.2014; 

 

necessario procedere al disaccantonamento dei posti autorizzati con nota 

prot.AOODGPER.REG.UFF.n. 34595 del 30.07.2018, al fine di procedere 

all’immissione in ruolo in qualità di dirigente scolastico nel ruolo 

dell’amministrazione periferica per la regione Sardegna per l’a.s. 2024/2025 

delle suddette candidate; 
 

D E C R E T A 

 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it


     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

*********************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 CAGLIARI 
Tel. 070/2194403 – Uff. III – 

E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

Il disaccantonamento di n. 2 (due) posti autorizzati con nota prot.AOODGPER.REG.UFF.n. 34595 del 

30.07.2018, al fine di procedere all’immissione in ruolo in qualità di dirigente scolastico nel ruolo 

dell’Amministrazione periferica per la regione Sardegna per l’a.s. 2024/2025 delle suddette 

candidate PIGA ANNA e VEDOVELLI CRISTINA incluse a pieno titolo nella graduatoria generale di 

merito della procedura concorsuale di cui al D.D.G. 13.07.2011, approvata con D.D.G. 

prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 11618 del 25.07.2012, e rettificata con D.D.G. 

prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 12352 del 25.09.2014. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Francesco Feliziani 
 

 
Il Funzionario    

 Rita Sanna  

 
 

 

• Al sito USR Sardegna 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it

		2024-08-21T13:39:46+0200
	Francesco Feliziani


		2024-08-21T15:20:33+0200
	protocollo




